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更新補助申請問與答 

Q1:政府提供更新補助的目的是什麼? 

[A]新北市政府為照顧民眾居住的安全，積極推動都市更新，針對屋齡達 30 年以

上老舊或有安全之虞的社區，在沒有實施者進入辦理都市更新的情況下，鼓

勵社區自行籌組更新團體辦理都市更新作業。因此，新北市政府就社區辦理

自力更新時將面臨欠缺資金的問題，提出補助經費的措施。 

Q2:社區可以先請領補助金再辦理都市更新作業嗎? 

[A]新北市政府提供的都市更新補助，係採實支實付方式辦理。因此，社區應先

辦理都市更新相關作業後，再應檢具統一發票、收據或合格之原始憑證才能

提出申請。 

Q3: 社區應該由誰提出請領補助經費的申請? 

[A] 依「協助民間推動都市更新補助要點」規定，申請人資格須為都市更新團體

籌組發起人之代表人或都市更新團體之代表人。 

 

Q4:申請時應該檢附什麼文件? 

[A]申請都市更新補助時，應檢附申請書、匯款帳戶資料、所有權人同意申請補

助之相關證明文件、基地現況照片、領據及請款一覽表等，並配合不同階段

之費用申請，檢附相關證明文件。有關前開申請文件之詳細規定及表格內容，

可至新北市政府都市更新處網站下載。

(http://www.uro.ntpc.gov.tw/content/?parent_id=10156) 

http://www.uro.ntpc.gov.tw/content/?parent_id=10156
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Q5:初期作業費用可請領的項目費用有哪些? 

[A] 

1. 場地租借費用。 

2. 文書行政費用。(如:文書印製相關等) 

3. 向政府申請文件所發生之規費。(如:申請謄本及地籍圖…等費用) 

4. 郵寄費用。 

5. 委託專業團隊(如:建築師、技師、顧問公司等)費用。 

5. 推動及整合期間時會衍生的相關雜項費用。 

6. 其他。 
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Q6:申請書檢附文件中的帳戶資料名稱為何? 

[A] 

1.初期作業階段:匯款戶名為發起人代表人或發起人聯名。 

2.都市更新團體核准籌組階段:匯款戶名為籌備小組、發起人代表人或發起人聯

名。 

3.都市更新團體核准立案階段:匯款戶名為更新會名稱。 

4.都市更新事業計畫與權利變換階段:匯款戶名為更新會名稱。 

匯款戶名若為代表人或籌備小組，應檢附全數發起人同意匯款帳戶簽署表，補助

經費將統一匯入申請書檢附之帳戶。 

 

 
 


